
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015 

 

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para 

Alimentação Escolar com Dispensa de Licitação, nos termos da 

Lei Federal Nº 11.947 de 16/06/2009, e na Resolução CD/FNDE Nº 

26 de 17/06/2013.     

 

 

O Município de LAGOA DOS TRÊS CANTOS/RS, comunica aos interessados que está 

procedendo à CHAMADA PÚBLICA, para fins de habilitação dos fornecedores e 

recebimento das propostas para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 

para Alimentação Escolar, em conformidade com o art. 14 da Lei Federal Nº 11.947/09, e 

Resolução CD/FNDE nº 26/2013. O prazo para entrega dos envelopes será até as 14 horas 

do dia 22 de maio de 2015, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, 

Desporto e Lazer, junto a Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS, sito a Rua 

Ervino Petry, Nº 100. Maiores informações pelo telefone (54) 3392-1082 ou 3392-1085.      

 

Lagoa dos Três Cantos/RS, 08 de maio de 2015. 

 

 

SERGIO ANTONIO LASCH 

Prefeito Municipal 

 


